[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022 № 3863
О предоставлении бесплатного одноразового горячего питания детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998     № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, обучающимся в 5 – 11 классах
В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона                      от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальным общеобразовательным учреждениям организовать бесплатное одноразовое горячее питание детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции (на основании письменного заявления (законных представителей) родителей, справки военного комиссариата о мобилизации или справки о статусе военнослужащего), обучающихся в 5 – 11 классах, из расчета стоимости питания 100 (Сто) рублей в день.
2. Бесплатное питание предоставляется обучающимся только в дни посещения занятий (уроков) в общеобразовательных учреждениях.
3. Замена бесплатного одноразового горячего питания на денежную компенсацию не производится.

4. Муниципальному казенному  учреждению  «Управление образования» города Рубцовска (Мищерин А.А), как главному распорядителю бюджетных средств, производить финансирование муниципальных общеобразовательных учреждений  за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
5. Муниципальным общеобразовательным учреждениям осуществлять оплату питания детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, обучающихся в 5 – 11 классах поставщикам услуг по фактической посещаемости обучающихся.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман